
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

Der direkte Draht zum fachlichen Rat 
      

 Die für Sie zuständigen Kontakte der wichtigsten Industriepartner der Kersting & Schmitz GmbH 

Niederlassung: Soest 
 

Lieferant 
 

Name, 
Vorname 

Fachberater 

Mobilnummer 
 

e-mail 

Akzo Peter Wrobel 0173 3129417 peter.wrobel@akzonobel.com 

Ardex Mark Schäfers 0171 5635433 mark.schaefers@ardex.de 

Bostik Frank Lieske 0173 7266707 flieskebostik@aol.com 

Caparol Manuel Kumutat 0173 3091515 manuel.kumutat@caparol.de 

Dörken 
Christoph 
Averesch 

0170 2222621 caveresch@doerken.de 

Dinova Ive Demski 0170 9044223 demski.ive@dinova.de 

Disbon Manuel Kumutat 0173 3091515 manuel.kumutat@caparol.de 

Erfurt Guido Liepe 0202 6110706 g.liepe@erfurt.com 

Henkel Magarita Kirschke 0151 68010112 magarita.kirschke@henkel.com 

Jansen Klaus Wansing 0151 53570165 kwansing@jansen.de 

Keimfarben 
Thomas 
Weyerstall 

0160 90565632 thomas.weyerstall@keimfarben.de 

KIP Dirk Nowakowski 0162 2495404 nowakowski@kip-tape.com 

Mirka 
Sascha 
Märsmann 

0176 55370543 sascha.maersmann@mirka.com 

Osmo Uwe Schäfers 0172 5110062 uwe.schaefers@osmo.de 

PPG (Sigma) Ingo Schmitz 01522 2501032 ischmitz@ppg.com 

Pufas Martin Kollmer 0151 19164621 martin.kollmer@t-online.de 

Sika / 
Schönox 

Holger Gieseler 0170 2255197 gieseler.holger@de.sika.com 

Weber Christian Cholewa 0173 2145067 christian.cholewa@sg-weber.de 
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